
 

Câmara Municipal de Planura 
Rua: Sacramento, 111, Centro. Planura/MG CEP: 38220-000 

Telefone/Fax (34) 3427 2101 

www.cmplanura.mg.gov.br      e-mail: camara@cmplanura.mg.gov.br 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

OBJETO: Contratação de empresa Operadora, Seguradora e/ou Cooperativa de Seguro Saúde ou 

de Plano de Saúde, para prestar serviços de assistência à saúde suplementar aos servidores ativos 

da Câmara Municipal de Planura, bem como aos dependentes dos titulares, do tipo Empresarial 

Ambulatorial Hospitalar com Obstetrícia, módulo enfermaria, com cobertura Regional, preço 

mensal por usuário inscrito, por faixa etária, mediante coparticipação, compreendendo serviços 

médicos, hospitalares com obstetrícias, laboratoriais, exames complementares e de alta 

complexidade e auxiliares de diagnóstico, terapia e internações, atendimento de urgência e 

emergência, e demais coberturas contidas no rol de procedimentos e atos normativos da Agência 

Nacional de Saúde – ANS e suas alterações, conforme especificações constantes no Anexo I - 

Termo de Referência do Edital. 
 

LEGISLAÇÃO: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de 

dezembro de 2006, Decreto Municipal 168/2006, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 

8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei 9.656/98 e suas alterações, resoluções do Conselho de Saúde 

Suplementar e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em conformidade com as 

determinações da Agência Nacional de Saúde (ANS). 

 

CREDENCIAMENTO: até às 15 horas do dia 14/11/2017. 

 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/11/2017 às 15h (horário de Brasília). 

 

LOCAL DA SESSÃO: Secretaria da Câmara Municipal de Planura, localizada na Rua Sacramento, 

111, Centro – Planura-MG. 

 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na Secretaria da Câmara Municipal de Planura, Rua 

Sacramento nº 111, Centro, Planura–MG, mediante apresentação de pen-drive ou por e-mail: 

licitacao@cmplanura.mg.gov.br. 

 

ESCLARECIMENTOS: através do telefone (34) 3427-2101, e-mail: licitacao@cmplanura.mg.gov.br, 

no horário: 8h às 11h30min e 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 
 

 

 

 

 

Planura-MG, 26 de outubro de 2017. 
 
 

Andressa Maciel de Andrade Oliveira 

Pregoeira 

mailto:licitacao@cmplanura.mg.gov.br

